CATECHESIS XXII.

De eterna Beatiitudinis gloria.

- Q. 1. Ad quid conducat consideratio Beatiitudinis? B. Conducit ad virtutem, cuius ingens effimulus. *Pro Fisi. c. 75. n. 1.*
- Q. 2. Ex quo desumus potest magnitudo gloria caelestis? B. Desumus potest ex loco, ubi habitant Beati. *Pro Fisi. c. 75. n. 3.* Dein ex confortio & cohabitatione Sanctorum. n. 5. Denique ex bonis gloriae, quibus Sancti fruuntur. n. 8. & seq.
- Q. 3. Quanam sunt illa bona gloria? B. Sant per totum.

- magna & inexplicabili tam corpore. *Pro Fisi. c. 76. n. 3.* quam anima tenuis n. 6. & seq.
- Q. 4. An caelum bona praefat terrenis? B. Omnipotens; quia bona caelum sunt magna, sunt pura, sunt eterna, quibus qualitatibus bona terrena carent. *Pro Fisi. concept. 77. per totum.*
- Q. 5. Quid ergo agendum homini Christiano? Ref. Hoc agendum, ut bona terrena intuitu celi contemnam; quia mundani honores sunt inanes & transitorii. Mundane divitiae sunt periculose, & in altero mundo nil valent. Mundane voluptates sunt falsae, & defundunt in miseriam. *Pro Fisi. concept. 78. per totum.*

XXX Catechesis

INDEX

Rerum & Verborum, quae in hoc Dominicali continentur.

A

Accidie.

- Quid sit? 92. 1.
A diabolo provenit.
Quibus indicis cognoscatur?
Gavissima dama tam corporalia.
Quam spiritualia causat.
Peccata plurima generat.
Est vitium valde periculorum.
Quia nec sua vita & malas consuetudines.
Nec demonis tentationes.
Nec Dei inspirations curat.
Evidenter filii sunt peccatum omissionis.
Inconstantia.
Imponentia.
Et tepiditas.

Adamus.
Tota vita sua continuavit peccantem.
Adversitates.

- Provenient a Deo,
Non irato, sed proprio.
Non sunt malum, sed occasio boni.
Peccatores ad peccantem perduntur.
A peccato praeferunt.
Expungunt reatum penitentia.
Purgatorium penas redimunt.
Conducunt ad profectum spiritualem.
Agricultura.

Est ars lucrosifera.

- Alexander Magnus.
Filius Jovis vocari voluit.
In fluvio se layans in pericolosum morbum incidit.

Ambitio.
Quid sit, & que dama causet.

- Amor Di.

Quotuplex sit?

- In quo consistat?

Angelus Custos.

- Erga moriores & pios, non erga impios clientes curam haberet.

Arogantia.

- Quid sit, & que eius imperia?

Avaritia.

- Quid sit?

Et vitium universale.

- Crudele.

Imprudens.

- Infastabile.

Incorrigible.

- Et Deo abominabile.

Et radix omnium malorum.

- Sub schemate beneficis larvatur.

Eius filii sunt immicericordia in pauperes.

- Fraudulenta in negotiis.

Et neglegit rerum divinorum.

- Virtutes illi concurvae sunt justitia.

Liberalitas.

- Et contemptus mundi.

Avare.

- Mais amare bona transitoria quam eterna.

B

S. Birgitta.

- Quia passioni ire succubuit, a Christo graviter
increpata fuit.

Bona Hominis.

104. 1.

- Quotuplicia sunt?

Brusa.

- Mira sollicitudine malis suis mederi sciunt. 7. 3.

C

Caritas Imperii.

- Quae mala causent?

Caritas.

108. 7.

- Est gratiuum Dei donum.

Pernagi astimatur a Domino DEO.

- III. 1.

A Christo.

- III. 3.

Et a Sanchis.

- III. 5.

A Peccatoribus autem nihil estimatur.

- III. 7.

- Que remedi pro ea conferanda?

Calibatus.

- III. 11.

- Securior est, quam flatus conjugalis.

Charitas Domini.

63. 11.

- Est ante Communionem elicienda.

Eius effectus sunt benefacere amato.

48. 1.

- Pro amo multa pati.

Peccata fugere, & quod alios impide.

48. 6.

- Quomodo elicenda sit in Deum?

Charitas proximi.

48. 12.

- Est scutum genitilium Christianorum.

Ut sit vera, debet esse sancta.

113. 1.

Prudens.

113. 3.

Gratuita.

113. 4.

Et operativa.

113. 7.

Christianus bonus.

113. 8.

- Per seriam conversionem debet accedere ad Deum.

72. 1.

- In omnibus actionibus merita augent.

73. 1.

In virtute magis ac magis crescat.

73. 3.

Deo gratus sit pro vocatione ad fidem.

73. 4.

Penitentiam.

73. 5.

Per certum statum.

73. 8.

Sit humilius corde.

98. 3.

Ore.

98. 6.

Et opere.

98. 9.

Christus.

103. 10.

- Per penitentiam amissum bonorum recipit.

12. 7.

- In horto ab Angelo, in cruce a latrone confola-

- tionem accipit.

12. 9.

- Auto-

Amore nostri passus est.	28.	Accusatoria.	22.	8.
Unica guttula potuisse mundi peccata abluere.	28.	Et satisfactoria.	22.	10.
Eius passus nihil prodest, nisi eam sibi peccator ap-	28.	Si non est integra, peccatorem multis bonis pri-	23.	3.
plicet.	28.	vat.	23.	3.
In SS. Eucharistia amorem suum comprobat.	39.	Ab illa peccatores absolvuntur.	23.	6.
Multa nobis donando.	39.	Per pudorem & reverendiam.	24.	1.
Est multa pro nobis patiendo.	39.	Per timorem difficultatis.	24.	3.
Est prefens in SS. Eucharistia.	46.	Per spem boni terreni.	24.	8.
Nos juvare paratissimus est.	47.	Et per desperationem melioris vita.	24.	10.
In se sperantem non deferit.	47.	Ad eam requiritur, ut sit humilis.	25.	3.
Ab avaritia in mortem venditur.	82.	Prudens.	25.	5.
A luxuria nostra flagellatus est.	84.	Et confidens.	25.	9.
Ab inuidia ad mortem damnatus est.	85.	An bene peracta fuerit, cognoscitur ex penitentia	25.	9.
Gula nostra ipsi feluum potum propinquavit.	88.	cogitationibus.	29.	3.
In cruce pro peccatoribus orando nos iran-	cer.	Veribus.	29.	6.
In cruce moriens nec a Iuda proditore.	91.	Et operibus.	29.	9.
Nec a synagoga Antisistit.	91.	<i>Confessio Generalis.</i>	30.	1.
Nec a Iudeo Pilato.	91.	Est aliquando utilis, aliquando non.	38.	3.
Nec a Diabolo.	91.	Valde prodest pro praterito.	38.	4.
Sed a peccatore occisus est.	91.	Prudenti.	38.	6.
Fuit humiliatus.	98.	Et futuro.	38.	9.
Est amator caritatis.	111.	<i>Conjugalis status.</i>	53.	1.
<i>Cogitationes impure.</i>		A mulieris aversio habetur.	53.	1.
Ex se non sunt peccatum.	106.	Non repugnat saluti.	53.	3.
Nisi accedit consilens.	106.	Dummodo cum bona intentione.	53.	6.
Pecaminose sunt valde noxie.	106.	Deinde preparacione intentur.	53.	9.
Superiora per oculorum cunctum.	106.	Homorandus est.	55.	2.
Et resistentia statim incho.	106.	In que illus antecedunt.	55.	3.
<i>Colloquium.</i>		Comitatur.	55.	6.
Spirituale virtutis adiumentum est.	69.	Et subsequuntur.	55.	6.
<i>Commodia impura.</i>		Periculoso est, quam calibatus.	63.	11.
Quantum noceant.	109.	<i>Conjuges.</i>		
<i>Communio. Vide Eucharistia.</i>		Contrahentes matrimonium sunt in statu gratiae.	55.	7.
Si premittenda est fides.	46.	Contra demonis prestigias se primumaniunt.	55.	7.
Spec.	47.	Inter eos debet mutuus honor.	55.	9.
Et charitas.	48.	Et amor.	55.	10.
Post illam a Deo tria bona petenda sunt.	49.	Si invicem amant amore spirituali.	56.	3.
Munera temporalia.	49.	Humano.	56.	5.
Spiritualem.	49.	Et conjugali.	56.	8.
Et aeterna.	49.	Sibi invicem benefacient anima.	57.	3.
Post illam Deo gratia agende sunt.	50.	Et corpore tenus.	57.	5.
Memoria.	50.	Mala patientia ab invicem recipiente.	57.	6.
Intellectu.	50.	<i>Consilium.</i>		
Et voluntate.	50.	Prudentis viri adiutorium est.	69.	7.
Dies, quo ad eam accessum est, & deinceps fan-		Confundendo mala.		
cte transfiguratio est.	52.	Violenter rapit ad nefas.	53.	3.
Attinum ad coelestia erigendo.	53.	Facit animum obstinatum in malo.	53.	6.
<i>Confessarius.</i>		Ordinare infeliciam mortem causat.	53.	9.
Peccatori, penitentiam ulque ad mortem differen-		<i>Contemptus aliorum.</i>		
tati, nil prodest.	10.	Quae dama cauet!	96.	3.
In negotio salutis consulendum est.	69.	<i>Contemptus mundi.</i>		
Reverenter.	69.	Est virtus avaricie opposita.	103.	10.
Et obediens habendus est.	69.	<i>Conscivio.</i>		
<i>Confessio.</i>		Est in confessione pro attritione eligenda.	17.	3.
Est necessaria ad penitentiam sacramentalem.	16.	Justificare sine confessione.	17.	3.
Quomodo fieri debet?	16.	Quando & quoties eligenda sit?	17.	4.
Est etiam ad salutem necessaria.	20.	Imperanda est per orationem.	17.	6.
Non est difficile, sed iucunda, & facilis.	20.	Potest dari sine lacrimis.	17.	9.
In primis Ecclesia publice fert debet.	20.	<i>Confessio ad Deum.</i>		
Est valde utilis.	20.	Confitit in eo.	22.	5.
Illius institutio in engens Christi beneficium.	21.	Ut bene incipias.	22.	5.
Quia peccatorum a peccato liberatur.	21.	Strenue pergas.	22.	5.
A peccato futuro preferatur.	21.	Et constanter perseveras.	22.	7.
Et valde facile remedium est.	21.			
Ut se fructuosa, debet esse integra.	22.			
Vocencia.	22.			
Dol ero.	22.			

<i>David.</i>	7.	Quid sit corporalis?	76.	3.
Diu peccatorum penitentiam egit.	2.	Quid spiritualis, & quanta utriusque obligatio?	76.	3.
Pecatorum remissionem obtinetur.	2.	<i>Emendatio. Vide conuersio.</i>		
<i>Detractio.</i>		SS. Eucharistia.		
Est filia invicta.	114.	Miraculus plena est.	40.	2.
Est peccatum vere diabolicum.	114.	In illi substantia panis & vini destruitur.	40.	3.
Quo proximus dolere denigratur.	114.	Accidentia remanent sive subjunctio.	40.	5.
Et in desperationem agitur.	114.	Contemptum rerum mundanarum.	41.	2.
A Deo punitur in hac.	114.	Desiderium ad bona cœlestia.	41.	3.
Et in altera vita.	114.	Et sincerus caritatis amorem.	41.	9.
<i>DEUS.</i>		Convertit peccatores.	42.	1.
Per peccatum contemnitur.	1.	Extinguit in anima pravos habitus.	42.	5.
In sui gratia dandi ob peccatum fit parcer.	8.	Et robur contra relapsum.	42.	7.
Non acceptat penitentiam ad mortem usque dilata-	8.	Facilitat observantiam mandatorum.	43.	5.
tan.	8.	In fidu magis illuminat.	43.	5.
Peccatorum penitentiam ad mortem usque diffe-	9.	Et charitate firmat.	43.	8.
rencia auxilia officia subtrahit.	9.	Ut fructuicit, requiritur in sufficiente coopera-	44.	1.
Misericors est, non tam erga presumptuosos.	10.	ti.		
Quae in eo consistit, ut quis digne.	44.	Quo in eo consistit, ut quis digne.	44.	3.
Devote.	44.	Devote.	44.	5.
Et frequenter accedit.	44.	Et frequenter accedit.	44.	7.
Sumpia indispositio nil prodest, sed nocet.	45.	Et sumpta indispositio nil prodest, sed nocet.	45.	4.
Dispotio confitit in eo, ut cor ab omni pecca-	to.	Et peccati affecta purgetur.	45.	3.
Et peccati affecta purgetur.	45.	Et varia virtutibus condecoratur.	45.	4.
Et in illa vere Christus est precens.	45.	Et sibi fideles in extrema necessitate deferit.	45.	5.
Quod pater ex ipsis Christi verbis.	45.	Ex suppliciis illam in honorationum.	46.	8.
Ex doctrina SS. Patrum.	46.	Ex innumeris miraculis.	46.	9.
Habet librum, in quo ipsius servi inscripti sunt.	46.	Et primitenda est fides.	46.	1.
Ex perpetuo totius Ecclesiæ sensu.	46.	Spes.	47.	1.
Ex penitus indigne communicantum.	46.	Et charitas.	47.	1.
Ex suppliciis illam in honorationum.	46.	Post eam sumptam tria bona a Deo petenda sunt.	49.	2.
Ex eternis triplici modo.	50.	Nempe temporalia.	49.	3.
Memoria.	50.	Spiritualia.	49.	6.
Intellectu.	50.	Et aeterna.	49.	8.
Et voluntate.	50.	Post eam sumptam Deo gratia agende sunt.	50.	1.
Dicunt ad luxuriam.	85.	Et quidem triplici modo.	50.	2.
Sunt res velut periculosa.	103.	Memoria.	50.	3.
<i>Dolor de peccatis.</i>		Intellectu.	50.	5.
Quid sit?	16.	Et voluntate.	50.	8.
Qualis regnatur ad Sacramentum Penitentia?	16.	Et voluntate.	51.	2.
Quodammodo sit?	16.	Deus, qui sumptam mortem facit.	51.	2.
Quotuplex sit?	16.	Antequam eliciatur, gratia Dei imploranda est.	16.	12.
Quales operationes habeat?	16.	<i>Dona.</i>		
Antequam eliciatur, gratia Dei imploranda est.	16.	Sunt signa veri amoris.	39.	3.
16.	<i>E</i>			
<i>Ebrietas. Vide Gala. Ebriosus homo.</i>				
Et innivis sui ipsis.	117.	Quid sit?	14.	1.
Proximi.	117.	Et diligenter ante Confessionem faciendum.	14.	3.
Et Dei.	117.	Mais & minus pro divitiae penitentium.	14.	5.
<i>Eleemosynæ.</i>		Multi errores in hoc committuntur.	14.	6.
Deum obligat eleemosynario benefacere in vita,		Quomodo faciendum sit?	14.	8.
17.				
In morte.	137.	<i>F</i>		
Ecce post mortem.	137.			
Ecce post mortem.	137.	<i>Familiaritas.</i>		
Ecce post mortem.	137.	Quia aeterno fexu vitanda est.	31.	1.
Ecce post mortem.	137.	Et multo pericolo mulieribus cum viris.	31.	3.
Ecce post mortem.	137.	Ferdinandus II. Imperator.	31.	5.
Ecce post mortem.	137.	Cum confessione imperat, humiliatus fuit.	25.	4.
Ecce post mortem.	137.			

- Rides.
Sacra Communione primitenda est. 46. 2.
Parentum consensu in electione conubii implorent. 54. 4.
Sunt saepe causa infelicitatis matrimonii.
Fraudulentia in negotiis. 62. 2.
Quotuplex sit.
Frequenatio.
Sacramenta ponentia,
Et Eucharistie valde utilis est.
- G**
- Gentiles.
In eligendo coniugio open idolorum suorum imploabantur. 53. 10.
Averbanunt oriosos. 93. 7.
5. Gertrudis.
Sublimissimam de Deo divinis rebus cognitionem habuit. 50. 6.
Gigantes.
Unde ortum traxerunt.
Goliath.
Est figura diaboli.
Gratia Dei.
Quid sit?
Est ad bene operandum necessaria.
Quomodo acquiratur?
Quis eius effectus?
Quoniam conseruetur.
Gala.
Quid sit?
Ab Adamo?
Et Noeum contracta est.
Hominem transmutat in agnum,
Simiam,
Porcum,
Et leonem.
Multi daunia causat.
Definit bona fortuna,
Corporis,
Et animae.
- H**
- Heretici.
Matrimonium satana inventum esse dicunt. 52. 3.
Hercules.
Erectus statum cum hac epigrapha: Non plus ultra.
Histrio.
- Mulier quadam ob peccatum luxuria ex embescencia in confessionali omilium damnatur. 1. 12.
S. Macarius mira vivendi austeritate rebelles passiones suas debellavit. 2. 6.
S. Virgo Alexandra tota die pirs exercitationibus se domi occupavit. 2. 10.
Juvenis ob unicum peccatum cogitatione commisum eternum perire. 2. 11.
Confitundinarius impenitens moritur & damnatur. 3. 11.
Juvenis ad priorem peccandi occasionem rediens, terri huius abortetur. 4. 9.
S. Paula Romana erat levia peccata acerba regente la expiavit. 6. 8.

- Juvenis in agenda caliceus data doctus est, tentationes per orationem superari debere. 34. 11.
Fangerat, penitentem semper differens, impenitens moritur, & damnatur. 7. 10.
Moribundus quidam non fecit, quid si contrito, & sic moritur est. 10. 5.
Juvenis petebat a Deo, ut de morte sua permaneretur, quod petit, ad suum interium impetravit. 10. 12.
Diabolus ex energumeno peccata non confessa divulgar. 12. 7.
S. Conradus Placentinus, ut pauperem a mortis suppicio liberet, propriam culpam confessus est. 12. 7.
Diaconus per acerbum penitentiam Deo adeo gratus redditur, ut plurimum multi innocentes monachi a Deo precibus suis impetravit. 13. 10.
Monachus in agone ob peccatum in Confessione ex obliuione omnium a demonibus graviter vexatur. 14. 10.
Femina sclerotissima tantum de peccatis dolorum habuit, ut subita sed felici morte obierit. 16. 11.
Juvenis tantum de peccatis doluit, ut ipsius peccata in scheda scripta colicuus deleta sint. 17. 11.
Cromatius a morbo liberatus non est, donec onus idola frerget. 18. 6.
Miles, blasphemanti afflitus, amore aurei a blasphemando abstine potuit. 19. 5.
Hugo Hetrurix Princeps funeflo spectaculo confusus. 19. 9.
Mercator sclerotissimus monachum induit, & fervorem de peccatis penitentiam egit. 21. 11.
Mulier quadam viginti quinque annis manife grava. 23. 6.
Nobilis foemina, quoties peccatum confessa, toties bufo ex iphis ore profluit; sed quia unum peccatum omisit, bufonis in iphis os perfugit. 23. 7.
Confessarius, quia usurparum indispositum femper, temere absolvit, a diabolis in osculum abripitur. 24. 7.
Religiosus in agone a demonis ad defteracionem usque vexatus a Beata Virgine Maria confortatur. 25. 10.
Vir Illustris, semper in pristina peccata recidivus, in agone divina monita non acceptat. 26. 8.
Antiochus in Monasterio peccatorum debita fervida videnti austeritate expuxit. 26. 8.
Jacobum anachoretam malo occasio in enorme luxuria & homicidi felicis conjectit. 29. 10.
Elias Abbas, unico nomine obtutus gravissime tentatus, ab Angelo confortatus, & a peccato abservatus est. 31. 4.
S. Vennereda Virgo maluit vita, quam pudicitia, iacturam pati. 31. 13.
Serpens agrum, ex fugiendo uicus e vulnere, fanniti restituit. 32. 7.
Anima Religiosi defuncti conqueritur ob penam purgatorii ab Abate sibi per breve tempus iunctam. 32. 10.
Monachus in extasi videns, quantum adversitates proficit, usque ad diem iudicij illas sufficiere exoptat. 32. 11.
Eusebius leve peccatum gravi poena. 10. 10.
Punit. 33. 6.
Mulier post lucratas Portimacula indulgentias regem mortua sine temora in celum elevavit. 33. 11.
Mosa-